ПРОТОКОЛ №2-2019
Проведения публичных слушаний

12 августа  2019 года                                                                              п.Энергетик
Место проведения: Администрация муниципального образования Энергетикский поссовет, д.72, кабинет заместителя главы администрации муниципального образования Энергетикский поссовет

Время проведения: 14 час.00мин.

Присутствовали:
Инициативная группа граждан : 10 человек
Председательствующий: Гоношилкин Александр Владимирович – глава муниципального образования Энергетикский поссовет.
Приглашенные:

1.Алексеева Ю.А.- ведущий специалист администрации муниципального образования Энергетикский поссовет (юрист).

Секретарь: Гаврина А.В.
Эксперты: не присутствовали

Участники: 13 человек
Участники, имеющие право на выступление:
1. Гоношилкин Александр Владимирович – глава муниципального образования Энергетикский поссовет;

 2.Алексеева Ю.А. – ведущий специалист Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет (юрист).
ПОВЕСТКА ДНЯ
Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет «О внести изменений и дополнений №2 в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области».
Со вступительным словом выступил Гоношилкин Александр Владимирович – глава муниципального образования Энергетикский поссовет:

«На основании решения Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет №281 от 11.07.2019 сегодня проводятся публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений №2 в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области».
Проект решения «О  внесении изменений и дополнений №2 в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области», назначении публичных слушаний и обнародовании проекта»  обнародован 18.07.2019 года в установленных Уставом местах, то есть на доске объявлений в здании администрации муниципального образования Энергетикский поссовет и в помещении поселковой библиотеки, а так же   на официальном сайте Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.
На момент проведения публичных слушаний предложений от граждан не поступило.

Необходимость внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области возникла вследствие приведения данного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, упорядочения, приведения в порядок основного документа поселения, во избежание различного рода проблем, которые могут возникнуть при использовании Устава.  Данный проект был отправлен на согласование в прокуратуру Новоорского района. Замечаний со стороны прокуратуры Новоорского района не поступало, следовательно, все изменения в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области изложены в соответствии с действующим законодательством и не содержит коррупционной направленности.  С данным проектом решения «О  внесении изменений и дополнений №2 в Устав муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области все ознакомлены.

Есть ли у присутствующих предложения или замечания по проекту? Нет.

По итогам публичных слушаний решение не принимается, а составляется  итоговый протокол, который будет передан в Совет депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет для  рассмотрения на сессии депутатов. Итоги публичных слушаний носят рекомендательный характер».
Так как вопросов по повестке публичных слушаний и иных вопросов  больше не поступило, Гоношилкин А.В.,  закрыл публичные слушания и огласил, что протокол публичных слушаний и заключение будут  размещены на официальном сайте администрации муниципального образования Энергетикский поссовет в сети Интернет, в помещении поселковой библиотеки, на доске объявлений в здании администрации муниципального образования Энергетикский поссовет и направлены в Совет депутатов для рассмотрения  на сессии Совета депутатов.
Председательствующий      __________ ___________  «__»______2019
Секретарь публичных

слушаний                       ___________ _________________ «__»_____ 2019